Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96

Дзержинского района Волгограда»

«3 ( у> / Г.
ПРИКАЗ

NoS_iA

«О проведении санитарно-эпидемиологических мероприятий по профилактике
коронавирусной инфекции»

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", в целях недопущения
распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УР Набиевой Е.Я. (корпус 1), Бирюковой С.А. (корпус 2),
заведующим хозяйством Казаковой Е.В. (корпус 1), Баландиной В.Г. (корпус 2):
1.1. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемических мероприятий в зданиях школы.
1.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение следующих мер по профилактике новой

коронавирусной инфекции:
1.2.1. При входе работников и обучающихся в здания школы -  возможность обработки
рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей, или
дезинфицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением этой
гигиенической процедуры.
1.2.2. Информирование работников и обучающихся школы о необходимости
соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с
мылом или обработки кожными антесептиками, после каждого посещения туалета;
обеспечить бесперебойное наличие предметов личной гигиены, мыла, полотенец,
салфеток.
1.2.3. Качественную уборку помещений с применением дизинфицирующих средств
вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,
выключателей и поручней, перил и контактных поверхностей (столов и стульев,
оргтехники), мест общего пользования (помещения для приема пищи, отдыха,
туалетных комнат, спортивных залов и пр.).
1.2.4. Наличие в зданиях МОУ СШ № 96 не менее чем месячного запаса
дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук, средств
индивидуальной защиты органов дыхания для необходимых случаев (маски,
респираторы).
1.2.5. Регулярное проветривание помещений по графику.
1.2.6. Применение при необходимости бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с
целью обеззараживания воздуха (по графику, с записью в журнале отработанного
времени рециркулятора).
1.2.7. Проверку эффективности работы вентиляционных систем (ревизия, очистка).

2. Ответственному лицу педиатру ГУЗ ДКП № 15 Ванюшиной Е.В., в его отсутствие в
корпусе 2 Бирюковой С.А., зам. директора по УР обеспечить контроль температуры тела
работников и обучающихся при входе в здания МОУ СШ № 96 и в течение рабочего
(учебного) дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры
тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры)
с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте работников с повышенной
температурой тела и спризнаками инфекционного заболевания. Обучающихся забирают
родители домой для вызова врача на дом.

3. Зам. директора по УР Набиевой Е.Я. (корпус 1), Бирюковой С.А. (корпус 2) уведомить
родителей (законных представителей) всех обучающихся о проведении санитарно
эпидемических мероприятий в МОУ СШ № 96 и с требованиями данного приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Набиеву Е.Я., заместителя директора по
УР (корпус 1), на Бирюкову С.А., заместителя директора по УР (корпус 2).

Директор школы

Приказ подготовила:
Е.Я. Набиева

Зай.директора по УР
С прщ<азом ознакомлены:

V ' ^  Е.Я. Набиева
Е.В. Казакова

^ С В .Г. Баландина
Ч£сС.А . Бирюкова

Щ ф ^ /.__Е.В. Ванюшина

К.П. Кударова